e i e e e o T A T

Noverint Universi quod Nos Jacobus
Dei gratia Rex Aragonum Maiorice,
ot Valentie, Comes Barchinona, et Ur-
gellis, et dominus Montis Pesulaun1i per
nos, et nostros damus licentiam, et 1i-
beram potestatem vobis Carrocio do-
mino de Rebollet diuidendi dandi do-
mos balnea operatoria, furnos, molen-
dina, hortos, alfondicos, et totam aliam
terram termini de Denia sicut melius
vobis videbitur expedire quicquid auc-
tem per vos super hoc actum fuerit per
nos et nostros laudamus, concedimus,
et confirmamus, et volumus quod habeat
perpetuo firmitatem. Datt. Valentise
primo (f. pridie) nonas februarij anno
domini M.CC.XLV. Siginum Jacobi,
D. Gr. Reg. Arag. etc. Siginum Gui-
llermi Scribze, qui mandato Regis hac
scribere fecit loco, die, et anno preefi-

X18.

Ry -

Sepan todos como Noes Jaime, por la
oracia de Dios Rey de Aragon, Mallor-
ca y Valencia, Conde de DBarcelona y
Urgel, y Sefior de Mompeller, por Nos
y los nuestros damos licencia y libre
potestad & vos Carroz Sefior de Rebollel
para dividir y dar las casas, bailos, ta-
lleres, hornos, molinos, huertos, alhon-
digas, y toda otra tierra del termino
de Denia como a vos mejor os parezca
convenir: todo cuanto, pues, por vos
fuere sobre esto dispuesto por Nos y los
nuestros alabamos, concedemos y con-
firmamos, y queremos que tenga siem-
pre firmeza. Dada en Valencia 4 5 de
Febrero (acaso el 4) del afio del Se-
fior 1245. Sigino de Jaime por la gr.
de Dios Rey de Aragon ete. Sigimo
de Gruillermo Escribano, quien por man-
dato del Rey hice escribir estas cosas

en el lugar, dia y afio dichos.

T

Impreﬂm de Pedrﬂ Botella.=Calle def Cﬁp, num, :32 Dgﬂm -